
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/581/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 11 maja 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/322/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 

22 lipca 2021 r. w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3 – 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.  2519 ze zm.),  po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu w zakresie częstotliwości 

odbierania odpadów komunalnych, Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/322/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 22 lipca 2021 

r. w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. w § 5 ust. 2 pkt 1 wykreśla się słowa: „w okresie od 1 kwietnia do 30 września i nie 

rzadziej niż raz na cztery tygodnie w okresie od 1 października do 31 marca.” 

2. w § 5 ust. 2 pkt 2 wykreśla się słowa: „w okresie od 1 kwietnia do 30 września i nie 

rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 31 marca.” 

3. w § 5 ust. 4 pkt 1 słowo „cztery” zastępuje się słowem „dwa”. 

4. w § 5 ust. 4 pkt 2 słowo „cztery” zastępuje się słowem „dwa”. 

5. § 8 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „Odbiór odpadów zbieranych w sposób 

selektywny (papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

szkło) z terenu nieruchomości niezamieszkanych odbywa się w systemie pojemnikowym 

lub workowym w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż jeden raz na cztery 

tygodnie, zgodnie ze złożoną deklaracją, przy uwzględnieniu wariantów dotyczących 

częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w miesiącu, wskazanych w §9 niniejszej 

uchwały.” 

6. w § 9 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Odbiór odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości niezamieszkanych, w tym z nieruchomości stanowiących w części 

nieruchomości niezamieszkane, tzw. nieruchomości mieszanych, na których powstają 

odpady komunalne, realizowany jest przez odbiorcę odpadów komunalnych,  

z uwzględnieniem wariantów częstotliwości: 

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

Lp. Częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych Wariant 

częstotliwości  

1. 1 odbiór co 2 tygodnie I 

2. 1 odbiór w tygodniu II 

 

2) dla odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, o których mowa 

w § 6 ust. 2 pkt 1 – 4 Regulaminu (papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe): 



Lp. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe  

Wariant 

częstotliwości  

1. 1 odbiór co 2 tygodnie  I 

2. 1 odbiór w tygodniu II 

3. 1 odbiór co 4 tygodnie III 

 

3) dla odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, o których mowa 

w § 6 ust. 2 pkt 5 Regulaminu (szkło): 

Lp. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: szkło Wariant 

częstotliwości  

1. 1 odbiór co 2 tygodnie I 

2. 1 odbiór co 4 tygodnie III 

   

4) dla odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, o których mowa 

w § 6 ust. 2 pkt 6 Regulaminu (bioodpady): 

Lp. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: bioodpady Wariant 

częstotliwości  

1. 1 odbiór co 2 tygodnie  I 

2. 1 odbiór w tygodniu II 

 

7. w §12 ust. 2 wykreśla się słowa: „w okresie od 1 kwietnia do 30 września i nie rzadziej niż 

raz na cztery tygodnie w okresie od 1 października do 31 marca”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXIV/581/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 11 maja 2023 r. 

 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/322/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

Uchwała dotyczy określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

W związku ze zmianą uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Kostrzyn w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 

selektywnych od właścicieli nieruchomości, należało również dostosować zapisy 

przedmiotowej uchwały, aby były tożsame.  

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 

 

 


